
 SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace

 Dominikánská 4, 301 00  Plzeň

Ceník dat a výstupů z datových souborů Geografického informačního systému města Plzně

Výdej produktů SITMP se řídí „Pravidly pro poskytování výstupů z datových souborů GIS města Plzně“,

schválených usnesením Rady města Plzně č. 656 ze dne 9.6.2016. http://mapy.plzen.eu/sluzby-gis/pravidla-pro-poskytovani-dat/

Platnost Ceníku od: 2.1.2020

Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH, která je připočítána dle aktuální sazby.

1. Poskytování dat

Cena výstupu se skládá z vypočítané ceny dat a  manipulačního poplatku,  popř. z ceny služeb v nadstandardním režimu.

PLOCHA v ha - u ozančených dat "ML)" se plocha počítá v násobcích pokrytých mapových listů 1:500 (1 ML je  7,8125 ha)

V případě zájmu o data neuvedená v Ceníku lze výdej řešit indiviuálně, dohodou.

Manipulační poplatek je 300Kč za jeden odběr dat (součet poplatků všech odebraných výdejových sad).

OTEVŘENÁ DATA - Nezpoplatněná data jsou ke stažení na adrese: https://opendata.plzen.eu/

Porušení licenčních podmínek a těchto Pravidel je předmětem sankce. Smluvní pokuta je ve výši stonásobku manipulačního poplatku, tj. 30 000 Kč.

Tabulka vybraných zpopltaněných dat a jejich cen

Položka 

číslo Data jednotková cena

Cena za map. list 

1:1000 –  31,25 ha

cena v případě 

pokrytí celé Plzně (cca 

13766 ha)

DOPRAVA

1.2.1 dopravní značení (svislé, umístění, vodorovné) 8,5 48 Kč 1 000 Kč

KATASTRÁLNÍ MAPA

1.3.3 plochy parcel 12,3 69 Kč 1 445 Kč

RASTRY - letecké snímky (ortofotomapy) a plány města

1.4.1 ortofoto 
2)

 - rozlišení do 0.25 m 21,3 119 Kč 2 500 Kč

1.4.2 ortofoto 
2)

 - rozlišení nad 0.25 m až 0.5 m 12,8 71 Kč 1 500 Kč

1.4.3 ortofoto 
2)

 - rozlišení nad 0.5 m až 1m 8,5 48 Kč 1 000 Kč

CENA  =       PLOCHA v ha   *  jednotková cena  + MANIPULAČNÍ POPLATEK + SLUŽBY V NADSTANDARDNÍM REŽIMU

ne - pokud je v ceníku uvedeno "ne",  dodáváme pouze celou vrstvu

bez DPH

Verze Ceníku : 2.1.2020 Stránka 1

http://mapy.plzen.eu/sluzby-gis/pravidla-pro-poskytovani-dat/
https://opendata.plzen.eu/


 SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace

 Dominikánská 4, 301 00  Plzeň

1.4.4 ortofoto 
2)

 - rozlišení nad 1m  až  3 m 4,3 24 Kč 500 Kč

1.4.5 ortofoto 
2)

 - rozlišení 3m a více 0,9 5 Kč 100 Kč

PŘEHLEDY

1.6.1 zjednodušený podklad (vodstvo) 1,1 6 Kč 125 Kč

1.6.2 tematizované vrstvy - plochy 12,8 71 Kč 1 500 Kč

TECHNICKÁ MAPA (uvedeno skutečné pokrytí ML)

1.7.3 geodeticky zaměřené kabely veřejného osvětlení  (cca 520 ML)                              3) 15,7 88 Kč 1 840 Kč

1.7.4 geodeticky zaměřené kabely světelných signalizačních zařízení (cca 60 ML)           3) 12,8 71 Kč 1 500 Kč

1.7.5 trasy optické sítě SITMP (cca 255 ML) 22,6 126 Kč 2 650 Kč

1.7.6 rozvody tepla   (cca 340 ML)      19,4 109 Kč 2 280 Kč

1.7.7 trasy kolektorů   (cca 50 ML)                                                                               4) 6,8 38 Kč 800 Kč

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

1.10.3 pasport zeleně (liniové, plošné, bodové prvky) 12,8 71 Kč 1 500 Kč

2)  k dispozici snímky 2006, 2004, 2002, 1996, 1945

3)  data nepokrávají území souvisle - zpracovány pouze geodeticky zaměřené podklady

4)  data překreslena z papírové dokumentace

Verze Ceníku : 2.1.2020 Stránka 2



 SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace

 Dominikánská 4, 301 00  Plzeň

2. Tiskové výstupy

Tabulka ceny tisků
Položka 

číslo Předmět

Cena za jednotku          

(bez DPH) Jednotka Poznámka

laserová barevná tiskárna

2.1.1 papír 30 Kč formát A4

2.1.2 papír 60 Kč formát A3

velkoformátová inkoustouvá barevná tiskárna 2)

2.2.1 liniová kresba, papír 100g/m2 400 Kč formát A0

2.2.2 liniová kresba, papír 100g/m2 200 Kč formát A1

2.2.3 liniová kresba, papír 100g/m2 100 Kč formát A2

2.2.4 liniová kresba, fotopapír 1 000 Kč formát A0

2.2.5 liniová kresba, fotopapír 700 Kč formát A1

2.2.6 liniová kresba, fotopapír 400 Kč formát A2

2.2.7 plošná kresba, papír 100g/m2 600 Kč formát A0 1)

2.2.8 plošná kresba, papír 100g/m2 400 Kč formát A1 1)

2.2.9 plošná kresba, papír 100g/m2 200 Kč formát A2 1)

2.2.10 plošná kresba, fotopapír 1 200 Kč formát A0 1)

2.2.11 plošná kresba, fotopapír 800 Kč formát A1 1)

2.2.12 plošná kresba, fotopapír 500 Kč formát A2 1)

Územní plán

2.3.1 Výkres ÚP města Plzně v měřítku 1:20000, papír 100g/m2 420 Kč formát A0

2.3.2 Výkres ÚP města Plzně v měřítku 1:10000 (2 díly), papír 100g/m2 1 680 Kč formát 4xA0

1) plošná kresba (více jak 50% pokrytí barvou)

2) je nutno připočítat čas na přípravu tiskových souborů

Verze Ceníku : 2.1.2020 Stránka 3



 SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace

 Dominikánská 4, 301 00  Plzeň

3. Služby

Tabulka ceny služeb
Položka 

číslo Předmět

Cena za jednotku          

(bez DPH) Jednotka

Příprava datových výstupů a tisků

3.1.1 Manipulační poplatek (za přípravu dat a výstupů) 300 Kč  --

3.1.2 Příprava nadstandardních datových výstupů (s pracností větší než 0,5 hodiny) 150 Kč každých započatých 15 

minut

3.1.3 Příprava tiskových výstupů 150 Kč každých započatých 15 

minut

Poskytování odborných služeb v oblasti GIS

3.4.1 Vyhledání a vyznačení sítí – optika SIT, rozvody tepla PT 1 000 Kč každá započatá hodina

3.4.2 Vyhledání a vyznačení sítí – optika SIT 1 000 Kč každá započatá hodina

3.4.3 Vyhledání a vyznačení sítí – rozvody tepla PT 1 000 Kč každá započatá hodina

3.4.4 Vyhledání a vyznačení sítí – kolektory ve správě MMP                1 000 Kč každá započatá hodina

3.4.5 Servisní činnost u zákazníka vč. nákladů na dopravu 1 500 Kč každá započatá hodina

3.4.6 Analytická a projekční činnost 1 100 Kč každá započatá hodina

3.4.7 Pořizování dat 800 Kč každá započatá hodina

3.4.8 Konzultační a školící činnost 1 000 Kč každá započatá hodina

Ostatní

3.5.1 Dopravné 7,5 Kč 1 km

Verze Ceníku : 2.1.2020 Stránka 4



 SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace

 Dominikánská 4, 301 00  Plzeň

4. Rozdělení odběratelů na bezplatné, smluvní a platící manipulační poplatek (MP)

Data Tiskové výstupy Služby 
1)

neplatí neplatí neplatí

jen manip. poplatek platí dle ceníku platí dle ceníku

neplatí platí dle ceníku platí dle ceníku

neplatí platí dle ceníku platí dle ceníku

neplatí 
3)

platí dle ceníku platí dle ceníku 
4)

platí dle ceníku platí dle ceníku platí dle ceníku

1)
 V nadstandardním režimu - příprava dat a tiskových výstupů s pracností více než 0,5 hod.,výběry, převody včetně uložení dat na médium,

   digitalizace dokumentů skenováním, poskytování odborných služeb v oblasti GIS

3) 
na základě uzavřené smlouvy

4) 
nad rámec smlouvy

Článek 4 - Zakázka pro organizace města

Článek 5 - Orgány státní správy

Článek 6 - Výzkumné a vzdělávací instituce, studenti

Článek 7 - Smluvní partneři 
2)

Článek 8 - Ostatní odběratelé

2)
 zejména správci dopravní a technické infrastruktury

Tabulka rozdělení odběratelů

Odběratel

Článek 3 - Organizace města

Verze Ceníku : 2.1.2020 Stránka 5


